

# कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड

## कोच्ची-15

(कार्मिक एवं प्रशासन विभाग)

सं.पीएण्डए/2(230)/10

25 नवंबर 2013

### ठेका कामगारों का प्रवरण - फाब्रिकेशन/आउटफिट सहायक और क्रेन चालक

आईएसी और एफपीवी परियोजना के लिए अपेक्षाओं का सामना करने हेतु, कोचीन शिपयार्ड, ठेके के आधार पर निम्नलिखित श्रेणी के ट्रेड्समेन से फाब्रिकेशन/आउटफिट सहायक और क्रेन चालक (ईओटी क्रेन) पदों पर ठेके के आधार पर नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित करते हैं।

क. ट्रेड एवं रिक्ति की संख्या, योग्यता व अनुभव

क्रम सं.	ट्रेड	रिक्तियों की संख्या	योग्यता	अनुभव
<b>फाब्रिकेशन सहायक</b>			एसएसएलसी, संबन्धित ट्रेड में आईटीआई (नैशनल ट्रेड प्रमाणपत्र) और राष्ट्रीय शिक्षता प्रमाणपत्र (एनएसी)	योग्यता (एनएसी) प्राप्त करने के बाद एक शिपयार्ड अथवा इंजीनियरी उद्योग में प्रशिक्षण के साथ न्यूनतम तीन सालों का अनुभव अथवा शिपयार्ड अथवा इंजीनियरी उद्योग में दो सालों का कार्य अनुभव।
1	शीट मेटल वरकर	141		
2	वेल्डर	45		
<b>आउटफिट सहायक</b>				
3	फिटर पाइप (प्लम्बर)	111		
4	डीज़ल मेकानिक	29		
5	इन्स्ट्रुमेन्ट मेकानिक	11		
6	इलेक्ट्रिशियन	27		
7	इलेक्ट्रॉनिक मेकानिक	6		
8	शिपराइट वुड (कारपेन्टर)	4		
9	पेन्टर	24		
<b>क्रेन चालक</b>			एसएसएलसी, इलेक्ट्रिशियन/इलेक्ट्रॉनिक मेकानिक ट्रेड में आईटीआई (नैशनल ट्रेड प्रमाणपत्र) और राष्ट्रीय शिक्षता प्रमाणपत्र (एनएसी)	योग्यता (एनएसी) प्राप्त करने के बाद एक शिपयार्ड अथवा इंजीनियरी उद्योग में ईओटी क्रेन प्रचालन में प्रशिक्षण के साथ न्यूनतम तीन सालों का अनुभव।
10	क्रेन चालक (ईओटी क्रेन)	4		
<b>कुल</b>		<b>402</b>		

ख. परिलब्धियां

प्रतिमास 14, 000/- रुपए का समेकित वेतन और कार्य के अतिरिक्त घंटों के लिए प्रतिपूर्ति प्रति महीने 4,200/- रुपए तक सीमित।

ग. ठेके की अवधि

ठेके की अवधि दो साल होगा।

घ. आयु

आयु दिनांक 30 नवंबर 2013 की तिथि पर 35 वर्ष से अधिक न हो और अ जा/अ ज जा के लिए 5 वर्ष, अ.पि.व के लिए 3 वर्ष, अशक्त व्यक्तियों के लिए 10 वर्ष की छूट दी जाएगी। इसके अलावा, एक शिपयार्ड व इंजीनियरिंग उद्योग में चार साल से अधिक अनुभव होनेवाले और योग्यता अपेक्षाओं को पूरा करनेवाले उम्मीदवारों के मामले में आयु की छूट देने का विवेकाधिकार कोचीन शिपयार्ड का होगा।

ड चयन का प्रकार

**कोचीन शिपयार्ड इन्डोर कोर्ट, तेवरा में दिनांक 16 दिसंबर 2013 से 21 दिसंबर 2013 तक को 0900 बजे से 1300 बजे तक वाक-इन-इन्टरव्यू और प्रायोगिक परीक्षा आयोजित करेगा।** उपर्युक्त अनुसूची अस्थायी है और ऑनलाइन द्वारा प्राप्त आवेदन और अन्य प्रशासनिक मामलों के आधार पर परिवर्तित कर सकता है। साक्षात्कार/ प्रायोगिक परीक्षा की तिथि, एसएमएस/ ई-मेल द्वारा लघुसूचित उम्मीदवारों को सूचित करेगा। केवल लघुसूचित और सूचना प्राप्त उम्मीदवार साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने की आवश्यकता है।

च. सामान्य

- i) अजा/अजजा/ अपिव/पीडब्ल्यूडी उम्मीदवारों को लागू आरक्षण पर भारत सरकार के निदेशों को अनुवर्तित करेगा।
- ii) केवल योग्यता (एनएसी) प्राप्त करने के बाद प्राप्त अनुभव विचार किया जाएगा। केवल साक्षात्कार/ परीक्षा के लिए अपेक्षाएं रखने वाले और लघुसूचीगत उम्मीदवारों को अनुमति देगा। उम्मीदवारों को सूचना दी जाती है कि वे आवेदन करने के पहले यह सुनिश्चित करें कि वे पद के लिए पात्रता की अपेक्षाएं पूरी करती है।
- iii) उम्मीदवारों को ऑनलाइन आवेदन की मुद्रित प्रति, आयु, योग्यता, अनुभव, जाति, पहचान और पता के प्रमाण में मूल प्रमाणपत्रों और साक्ष्यांकित प्रतियां लाना चाहिए और उनकी उम्मीदवारी, इन प्रमाणपत्रों के बल पर विचार किया जाएगा। यदि किसी स्थिति में प्रदान की गई किसी सूचना गलत/अयथार्थ देखा जाए अथवा उम्मीदवार पात्रता की कसौटी पूरा नहीं करते हैं तो उम्मीदवारी रद्द/अस्वीकृति के अधीन है। अपात्रता की स्थिति में आवेदन की अस्वीकृति के संबन्ध में पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
- iv) रिक्तियां स्पष्ट रूप से दो साल की निर्दिष्ट अवधि के लिए ठेके के आधार पर है और चयनित उम्मीदवारों को ठेका अवधि के दौरान या उसके बाद नियुक्ति प्रस्ताव के लिए कोचीन शिपयार्ड बाध्य नहीं है।
- v) साक्षात्कार/ प्रायोगिक परीक्षा में उपस्थित होने के लिए उम्मीदवारों को यात्रा भत्ता/ महंगाई भत्ता नहीं दी जाएगी।
- vi) सूचित रिक्तियां अनिवार्य रूप से भरना अपेक्षित नहीं होगा और उम्मीदवारों की उपयुक्तता तथा परियोजनाओं की उपलब्धता एवं कार्य की अपेक्षा के आधार पर होगा। कोचीन शिपयार्ड को यदि अपेक्षित है तो, सूचना के बिना अथवा उसके लिए कोई भी कारण नियत किए बिना सीटों की संख्या बदलने और भर्ती प्रक्रियाएं रद्द करने /सीमित करने / परिवर्तन करने/ बदलने का अधिकार है। विज्ञापन में कोई आशोधन, परिवर्धन अथवा संशोधन केवल कोचीन शिपयार्ड वेबसाइट में दी जाएगी।
- vii) सरकारी विभागों या सार्वजनिक उपक्रमों में काम करने वाले उन उम्मीदवार अपने आवेदन पत्र उचित माध्यम से प्रस्तुत करना होगा अथवा नियोक्ता से **अनापत्ति प्रमाण पत्र** प्रस्तुत करें। अन्यथा उन्हें साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- viii) जिन्होंने आयु, निर्धारित योग्यता और अनुभव की निर्धारित अपेक्षाएं पूरा करते हैं, उन उम्मीदवार ऑन लाइन के ज़रिए दिनांक 04 दिसंबर 2013 से आवेदन प्रस्तुत कर सकते हैं और हमारे वेबसाइट [www.cochinshipyard.com](http://www.cochinshipyard.com) में सुविधा उपलब्ध होगी। अन्य किसी प्रकार में प्रस्तुत आवेदन स्वीकृत नहीं किया जाएगा।

- ix) उम्मीदवार केवल ऑनलाइन के ज़रिए आवेदन प्रस्तुत करें और एक बार प्रस्तुत आवेदन अंतिम होगा। उम्मीदवार एक से अधिक पदों के लिए आवेदन न करें। इस प्रयोजन के लिए वेबसाइट दिनांक 04 दिसंबर 2013 से 15 दिसंबर 2013 तक प्रकार्यात्मक रहेगा।
- x) केवल अपेक्षाएं पूरा करनेवाले उम्मीदवारों को लघुसूचित किया जाएगा और सूची हमारे वेबसाइट में प्रकाशित किया जाएगा। लघुसूचित उम्मीदवार कोचीन शिपयार्ड इन्डोर कोर्ट, तेवरा में दिनांक 16 दिसंबर 2013 से 21 दिसंबर 2013 तक को 0900 बजे से 1300 बजे तक के बीच वाक-इन-इन्टरव्यू और प्रायोगिक परीक्षा के लिए उपस्थित हो जाएं।
- xi) लघुसूचित उम्मीदवार निम्नलिखित दस्तावेजों लाना चाहिए :
- क) ऑनलाइन आवेदन की मुद्रित प्रति (दो प्रतियां)
  - ख) फोटो-पहचान कार्ड (मूल प्रति)
  - ग) पासपोर्ट आकार के हाल की फोटोग्राफ की दो प्रतियां।
  - घ) आयु/जन्म तिथि, शैक्षणिक योग्यताएं, अनुभव आदि के प्रमाण में मूल प्रमाणपत्र तथा प्रमाणपत्रों के साक्ष्यांकित प्रतियां।
  - ङ) अ जा/ अ ज जा के उम्मीदवारों के मामले में जाति प्रमाणपत्र, अन्य पिछड़े वर्ग के मामले में गैर क्रीमी लेयर प्रमाणपत्र और अशक्त व्यक्तियों के मामले में चिकित्सा बोर्ड द्वारा जारी किए गए अशक्तता प्रमाणपत्र।
  - च) प्रायोगिक परीक्षा में उपस्थित होने के लिए उपयुक्त सूती कपडा और सुरक्षा जूता।
- xii) केवल उन उम्मीदवारों ने एसएसएलसी और संगत ट्रेड में उत्तीर्ण तथा राष्ट्रीय शिक्षता प्रमाणपत्र के साथ योग्यता प्राप्त करने के बाद प्राप्त अनुभव रखता है, आवेदन प्रस्तुत करने और साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने की आवश्यकता है। प्रमाणपत्र के बिना आवेदकों को साक्षात्कार/प्रायोगिक परीक्षा के लिए उपस्थित होने हेतु अनुमति नहीं दी जाएगी।
- xiii) आवेदन शुल्क की आवश्यकता नहीं है।
- xiv) इस विज्ञापन से व्युत्पन्न किसी दावा अथवा विवाद के संबन्ध में किसी वैध कार्रवाई और/अथवा इस संबन्ध में आवेदन केवल कोच्ची में अधिकार क्षेत्र होने वाले न्यायालय/ट्रिब्यूनल/मंच में संस्थापित कर सकता है।
- xv) महत्वपूर्ण तिथियाँ
- |   |   |                   |
|---|---|-------------------|
| ऑन लाइन आवेदन का प्रारंभ                            | : | 04 दिसंबर 2013    |
| ऑन लाइन आवेदन की अन्तिम तिथि                        | : | 15 दिसंबर 2013    |
| साक्षात्कार और प्रायोगिक परीक्षा की प्रत्याशित तिथि | : | 16 दिसंबर 2013 से |
|   |   | 21 दिसंबर 2013 तक |

किसी प्रकार की मतार्थना अयोग्यता मानी जाएगी।  
केवल भारतवासी आवेदन करें।

(ह)  
महा प्रबन्धक (मानव संसाधन)

COCHIN SHIPYARD LIMITED  
KOCHI-15  
(P&A DEPARTMENT)

No.P&A/2(230)/10

25 Nov 2013

**SELECTION OF CONTRACT WORKMEN-  
FABRICATION/OUTFIT ASSISTANTS AND CRANE OPERATORS**

To meet requirements for the IAC and FPV Projects, Cochin Shipyard Limited, invites applications from the following categories of Tradesmen for appointment on contract basis as Fabrication/Outfit Assistants and Crane Operators (EOT Cranes).

A. Trade & Number of Vacancies, Qualification and Experience.

Sl No	Trade	No. of Vacancies	Qualification	Experience
<b>FABRICATION ASSISTANTS</b>			<b>Pass in SSLC, ITI (NTC) in the respective trade and National Apprenticeship Certificate (NAC).</b>	<b>Minimum of three years post qualification (NAC) experience including training in a Shipyard or Engineering Company or two years work experience in a Shipyard or Engineering Company.</b>
1	<b>Sheet Metal Worker</b>	<b>141</b>		
2	<b>Welder</b>	<b>45</b>		
<b>OUTFIT ASSISTANTS</b>				
3	<b>Fitter Pipe (Plumber)</b>	<b>111</b>		
4	<b>Diesel Mechanic</b>	<b>29</b>		
5	<b>Instrument Mechanic</b>	<b>11</b>		
6	<b>Electrician</b>	<b>27</b>		
7	<b>Electronic Mechanic</b>	<b>6</b>		
8	<b>Shipwright Wood (Carpenter)</b>	<b>4</b>		
9	<b>Painter</b>	<b>24</b>		
<b>CRANE OPERATOR</b>			<b>Pass in SSLC, ITI (NTC) in the trade of Electrician/ Electronic Mechanic and National Apprenticeship Certificate (NAC).</b>	<b>Minimum of three years post qualification (NAC) experience including training in operating EOT cranes in a Shipyard or Engineering Company.</b>
10	<b>Crane Operators (EOT Cranes)</b>	<b>4</b>		
<b>TOTAL</b>		<b>402</b>		

## B. Remuneration

Consolidated pay of ₹ 14000/-pm. In addition, the workmen are eligible for compensation for actual extra hours of work undertaken, however limited to maximum ₹ 4200/- pm.

## C. Period of Contract

The period of contract will be two years.

## D. Age:

Age shall not exceed 35 years as on 30 Nov 2013 relaxable by 5 years for SC/ST, 3 years for OBC and 10 years for PWD. Further, age relaxation will be considered in the case of candidates having experience for more than 4 years in a Shipyard or Engineering Company provided they meet the qualification requirements, at the discretion of Cochin Shipyard Ltd.

## E. Method of Selection

Walk in interview and practical test will be conducted **from 0900 Hrs to 1300 hrs beginning from 16<sup>th</sup> Dec 2013 to 21<sup>st</sup> Dec 2013 at Cochin Shipyard Indoor Court, Thevara.** The above is tentative schedule and may vary depending upon receipt of application through online and other administrative grounds. Date of interview/practical test will be intimated through SMS/email to short-listed candidates. Only such candidates who are short-listed and intimated need to appear for the interview.

## F. General

- i) Govt. of India guidelines on reservation for SC/ST/OBC/PWD candidates as applicable will be followed.
- ii) Experience obtained after acquiring the qualification (NAC) will only be considered. Applicants meeting the eligibility requirements and short listed only will be allowed to appear for Interview/test. Candidates are advised to make sure that they are meeting the eligibility requirements before submitting applications through online.
- iii) Candidates should bring online application print out, original certificates towards proof of age, qualification, experience, caste, a photo-identity card (in original) and address proof etc and attested copies of certificates, and their candidature will be considered on the strength of those certificates. If at any stage it is found that any information furnished is false/incorrect or the candidate does not satisfy the eligibility criteria, the candidature/appointment is liable to be cancelled/rejected. No correspondence regarding the rejection of candidature in case of ineligibility will be entertained.
- iv) The vacancies are purely on contract basis for a specific period of two years and Cochin Shipyard is not liable to offer appointment during or after the completion of contract period of the selected candidates.
- v) No TA/DA will be paid to the candidates for attending the interview/practical test.
- vi) The number of vacancies indicated will not necessarily be filled up and will be based on suitability of candidates and availability of projects and job requirement. Further, Cochin Shipyard Ltd, reserves the right to restrict/alter/cancel/modify the recruitment process, if need so arises without notice or assigning any reason thereof. Any amendment, modification or addition to this advertisement will be given in the CSL website only.

- vii) Candidates employed in Govt. / Semi Govt. / Autonomous bodies should obtain No Objection Certificate from their employer and produce the same at the time of interview failing which they will not be permitted to attend the interview.
- viii) **Those candidates fulfilling age, prescribed qualification and experience requirements notified may submit their application through online from 04 Dec 2013 and the facility can be accessed through our website [www.cochinshipyard.com](http://www.cochinshipyard.com). Application submitted in any other mode will not be accepted.**
- ix) Candidates should apply through online only and application once submitted shall be final. Candidates should not apply for more than one post, as all such applications will be rejected. The website will remain functional for the purpose **from 04 Dec 2013 to 15 Dec 2013.**
- x) Candidates meeting the requirements will only be short-listed and the list will be published on our website. **Short listed candidates should attend a walk- in –interview on the dates fixed, from 0900 Hrs to 1300 hrs from 16<sup>th</sup> Dec 2013 to 21<sup>st</sup> Dec 2013, at Cochin Shipyard Indoor Court, Thevara and practical test on the same day or on a later date.**
- xi) **The candidates shortlisted for interview should bring the following:**  
a) **Print out of online application (two copies)**  
b) **A photo-identity card (in original)**  
c) **Two copies of recent passport size photographs.**  
d) **Original Certificates and testimonials, in proof of age/date of birth, educational qualifications, experience etc and attested copies of the certificates.**  
e) **Caste certificate in case of candidates belonging to SC/ST/ Non-creamy layer certificate in the case of OBC and Disability Certificate issued by the Medical Board in the case of Persons with Disabilities.**  
f) **Tight fitting cotton working dress and safety shoes for attending the practical test.**
- xii) **Only those candidates who have passed SSLC and ITI in the relevant trade and possessing National Apprenticeship certificate with required post qualification experience need apply and attend the interview. Applicants who fail to produce the original certificates will not be allowed to attend the interview/practical test.**
- xiii) **No application fee is required.**
- xiv) Any legal proceedings in respect of any claim or dispute arising out of this advertisement and/or an application in response thereto can be instituted only in the Courts/Tribunals/Forums at Kochi shall have sole and exclusive jurisdiction.
- xv) **Important Dates.**  
**Commencement of Online Application : 04 Dec 2013**  
**Last Date of Online Application : 15 Dec 2013**  
**Tentative date of Interview and Practical Test : 16<sup>th</sup> Dec 2013 to 21<sup>st</sup> Dec 2013**

“CANVASSING IN ANY FORM WILL BE A DISQUALIFICATION”  
“ONLY INDIAN NATIONALS NEED ATTEND THE INTERVIEW”

Sd/-  
**GENERAL MANAGER (HR)**